PAGE
2

Постановление Правительства Самарской области

от 29.03.2019г. № 179
Об утверждении Государственной программы Самарской области                      «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» до 2025 года
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» Правительство Самарской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Самарской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» до 2025 года  (далее - Государственная программа).

2. Установить, что расходные обязательства Самарской области, возникающие в результате принятия настоящего Постановления, исполняются Самарской областью самостоятельно за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год министерству строительства Самарской области как  главному распорядителю средств областного бюджета на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство строительства Самарской области (Чудаева).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684 «Об утверждении Государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства                     в Самарской области» до 2020 года».
                Первый
        вице-губернатор –

председатель Правительства

       Самарской области

     А.П.Нефёдов
Чудаев 3321228